depositione ulterius non dubitabis. Data Rome in synodo 16 Ka-

lendas Aprilis, indictione 12.

I 57. Guilielmum episcopum Papiensem monet, ut una cum

Azone marchione, qui de incesta copulatione cum Mathildi

sorore eius accusetur, ad se veniat.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Guilielmo Papiensi
Mart 17

episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Significandum tibi duximus, marchionem Azonem^ in Ro-

mana synodo super incesta copulatione sororis tuae^ accusatum

esse. Qua de re ipse, per propinquos mulieris satisfactionem poUi-

citus, inducias postulavit. Propterea rogamus et apostolica aucto-

ritate fraternitatem tuam admonemus, ut, ad servitium sancti Petri

paratus et ut melius possis instructus, cum eodem marchione ad

nos venire nuUo modo praetermittas, certus, te a nobis honorifice

recipiendum et relinquendum. Nam, etsi fraternitatis tuae auxilia

in aliis minime nobis necessaria fuissent, tamen hac de causa prae-

sentiam tuam nobis exhiberi oportet, ut exortas praefati coniugii

1. Nov. 1. 2. de quo cf. Muratori Antichita Estensi I 29. 3. Ma-

thildis. V. Registri lib. U ep. 36 infra.
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quaestiones dilisfenti examinatione discutiamus et, iustitiam legali 1074

. .. . . .. ^ . . ., . 1
Mart. 17

ludicio decernentes, adiuvante Domino, si quid periculosum appa-

ruerit, amputemus et, quod officio nostro et illorum saluti congruit,

statuamus. Data Rome in synodo 16Kalendas Aprilis, indictionel2.

I 58. Geusae ducis Ungarorum erga se studium laudaU Officia

poUicetur. De rehus eius in posterum per Azonem mar-

chionem cupit certior fieri,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Geusae duci
^

Un- 1074

garorum salutem et apostolicam benedictionem.

Visis litteris tuis, laudabilem devotionis tuae professionem

eognovimus, in qua cor et animum tuum erga reverentiam apo-

stolicae sedis igne divino inflammatum esse intelleximus. Qua

de re non incerta spes tuae salutis ostenditur, non parvum

nobis exortum est gaudium, quoniam, qui debita fide et devotione

apostolicae reverentiae vota concipiunt, nequaquam dubia ab eis

praesidia et beneficia praestolantur. Unde etiam tuam monemus

dilectionem, ut studia tua erga honorem apostolorum semper ex-

crescant et, quanto te cotidie ex necessario fine vitae tuae iudi-

ciis illorum appropinquare cognoscis, tanto propensius eos de-

bitores tibi efficere studeas : quatenus per misericordiam Dei illis

suiFragantibus peccatorum tuorum indulgentiam et aeternae bea-

titudinis gloriam te adipisci gaudeas. De nostra vero caritate

nullatenus te dubitare volumus
; sed, eifusis in te intimis et pa-

ternis aifectibus, locum apud nos agendi et impetrandi, quae

saluti et honori tuo digne competunt, te habere, remota omni

dubitatione promittimus. Et si quis inimicorum tuorum aliquid

adversum te molire prave temptaverit, procul dubio non solum

nostra carebit audientia sed indignationem apostolicae gratiae in

eum exasperari sentiet. Tu autem, si quid interdum aut de tuis

causis aut quod servitio apostolicae reverentiae pertineat nostris

auribus intimare cupias, habes, egregium videlicet marchionem

Azonem, nobis quidem inter ceteros Italiae principes valde di-

lectum, per quem ea, quae ad apostolicam audientiam referenda

1. I regi.
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1074 destinaveris
,

nobis aptissime indicari et commendari poterunt.

De cetero divina clementia et ab instantibus huius saeculi te

adversitatibus protegat et ad peragendum ea, quae sibi bene-

placita sunt, invictas tibi vires et facultates tribuat. Data Rome

in synodo 16 Kalendas Aprilis, indictione 12.

I 59. Ottonem et Chuonradum, Wratizlai II Bohemiae ducis

fratres, ne ecclesiae Olomucensi iniurias inferant, hortatur,

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Ottoni et Chuon-

rado, fratribus Wratizlai^ ducis Boemiorum, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Meminisse debet nobilitas vestra, quod de causa Olomu-

censis ecclesiae iam ante apostolica monita accepistis, ne iusti-

tiam eius aliqua occasione minueretis neque molestantibus eam

aliquod adiutorium praeberetis. Nunc iterum vos admonemus

et paterna caritate rogamus, ne aliquam contrarietatem eidem

ecclesiae faciatis, sed pro reverentia sanctae Romanae ecclesiae,

cuius apostolicis privilegiis munita est, amorem et piae devo-

tionis studia erga illam exhibeatis, et, quantum vestrae potestatis

est, iura et pertinentia'' eius a vobis et vestris inviolata conser-

vari studeatis. Haec enim est causa, in qua et divinae remune-

rationis gloriam et apostolorum certa praesidia ac nostrae di-

lectionis plenitudinem vobis lucrari et aptissime possitis astrin-

gere. Sin autem, quod non bptamus, aliter feceritis, procul

dubio haec eadem vobis corrumpere et in contrarium, quod absit,

vertere poteritis. Data Rome 15 Kalendas Aprilis, indictione 12.

I 60. Sigifredum archiepiscopum Moguntinum ohiurgat, quod

litis inter Pragensem et Moravensem episcopos curam non

egerit, et quod eiusdem causae, ad apostolicam sedem de-